
 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PROFILOVÉ ČÁSTI ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY 
platná pro školní rok 2024/2025 

65-42-M/01 HOTELNICTVÍ 
Zkoušky: Ekonomika a řízení, Hotelové a turistické služby 

64-41-L/51 PODNIKÁNÍ – denní  
Zkoušky: Účetnictví, Ekonomika a řízení 

64-41-L/51 PODNIKÁNÍ – dálkové 
Zkoušky: Účetnictví, Ekonomika a řízení  

34-41-M/01 POLYGRAFIE 
Zkoušky: Předvýrobní příprava, Tisk a dokončovací zpracování 

41-41-M/01 AGROPODNIKÁNÍ 
Zkoušky: Zemědělská výroba, Ekonomika a podnikání 

16-01-M/01 EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Zkoušky: Environmentální příprava, Ochrana a monitorování životního prostředí 

Kritéria hodnocení navrhuje ředitel školy v souladu s platným zněním Zákona 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), Vyhláškou č. 177/2009 Sb., 
o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou v platném znění 
a v souladu se ŠVP. 

Profilová část maturitní zkoušky je vykonávána jako ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 

HODNOCENÍ ZKOUŠKY ZE ZKUŠEBNÍHO PŘEDMĚTU SE PROVÁDÍ PODLE KLASIFIKAČNÍ STUPNICE  

1 – výborný 
2 – chvalitebný 
3 – dobrý 
4 – dostatečný  
5 – nedostatečný 

ZÁKLADNÍ KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ ŽÁKA VYJÁDŘENÉ STUPNĚM PROSPĚCHU 

Výborný - tímto stupněm je hodnocen žák, který bezpečně ovládá učivo, samostatně a logicky myslí, 
dovede samostatně řešit úlohy a výsledky řešení zobecňovat. Vyjadřuje se přesně, plynule a s jistotou.  
Chvalitebný - tímto stupněm je hodnocen žák, který ovládá učivo, samostatně a logicky správně, ale ne 
vždy pohotově a přesně. Dopouští se občas nepodstatných chyb, vyjadřuje se věcně správně, ale s menší 
přesností a pohotovostí.  
Dobrý - tímto stupněm je hodnocen žák, který má ve znalostech mezery takové, že na ně může bez obtíží 
navazovat při pomoci zkoušejících, v myšlení je méně samostatný, při řešení úloh se dopouští 
nepodstatných chyb, které však s návodem dovede odstranit. Vyjadřuje se celkem správně, ale s menší 
jistotou.  
Dostatečný - tímto stupněm je hodnocen žák, který má ve znalostech učiva předepsaného školním 
vzdělávacím programem mezery, a na tyto znalosti může navazovat s velkou pomocí zkoušejících. Není 
samostatný v myšlení a při řešení se dopouští podstatných chyb, které napravuje jen se značnou pomocí 
zkoušejících. Vyjadřuje se nepřesně.  



 

 

Nedostatečný - tímto stupněm je hodnocen žák, který má ve znalostech učiva předepsaného školním 
vzdělávacím programem zásadní a hrubé mezery. Neodpovídá správně a úkoly nevyřeší ani se značnou 
pomocí zkoušejících. 

HODNOCENÍ ŽÁKA ZKUŠEBNÍ MATURITNÍ KOMISÍ 

 Žák vykoná zkoušku úspěšně, pokud je hodnocen stupněm výborný až dostatečný.  
 Zkoušku vede zkoušející, popřípadě přísedící. Otázky mohou klást i ostatní členové maturitní 

komise.  
 Hodnocení žáka po domluvě s přísedícím navrhuje zkoušející a předkládá ke schválení zkušební 

maturitní komisi. 
 Maturitní komise výslednou známku schvaluje hlasováním. 
 Nedojde-li při hodnocení žáka mezi zkoušejícím a přísedícím ke shodě, jsou návrhy obou předloženy 

ke schválení zkušební maturitní komisi. 
 O hodnocení žáka při zkoušce hlasují stálí členové zkušební maturitní komise, zkoušející a přísedící. 
 Při rovnosti hlasů při hlasování komise je rozhodující hlas předsedy zkušební maturitní komise.  
 Hodnocení ústní zkoušky z předmětu oznámí žákovi předseda zkušební maturitní komise ve dni, ve 

kterém žák tuto zkoušku konal. 
 Odlišnosti v hodnocení žáků s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky jsou 

blíže specifikovány v části čtvrté § 20 vyhlášky č. 177/2009 Sb. a v příloze č. 3 k vyhlášce. Při 
hodnocení se zkoušející řídí doporučením vydaným školským poradenským zařízením. 

Mgr. Pavel Cieslar, MBA 
ředitel školy 

Schváleno maturitní komisí 
 


